
 

Uchwała Nr 27/17 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 19 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie  rozliczenia środków finansowych pozostałych po zrealizowaniu projektu 

„Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności 

publicznej na terenie Dorzecza Parsęty” 

 i dokonania ich zwrotu na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

 

Na podstawie § 17 ust. 2 pkt 4 i 6 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. 

Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. 

Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813  oraz  z  2010 r.   Nr   33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 

1829) w nawiązaniu do § 2 Uchwały Nr 8/09 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty z dnia 21 kwietnia 2009 r. w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty do projektu „Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach 

użytecznościpublicznej na terenie Dorzecza Parsęty” Zarząd Związku uchwala, co następuje: 

  

§ 1. W związku z zakończeniem realizacji projektu „Działania infrastrukturalne na rzecz 

poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności publicznej na terenie Dorzecza Parsęty”, 

postanawia się, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, rozliczyć środki finansowe w wysokości 

294 495,26 zł (dwieście dziewięćdziesiąt cztery tysiące czterysta dziewięćdziesiąt pięć 26/100), w 

tym: 

1) do zwrotu na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu przypadają środki 

finansowe w wysokości 317 114,79 zł, 

2) do zapłaty na rzecz ZMiGDP od jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

przypadają środki finansowe w wysokości 22 619,53 zł.  

 

§ 2. Postanawia się rozliczyć środki finansowe pochodzące z Funduszu Przygotowania 

Projektu w wysokości 33 101,10 zł (trzydzieści trzy tysiące sto jeden 10/100), w związku z 

zakończeniem realizacji projektu „Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w 

obiektach użyteczności publicznej na terenie Dorzecza Parsęty” i zwrócić te środki jednostekom 

uczestniczącym w realizacji projektu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 3.  Środki finansowe, o których mowa w § 1 i § 2 powinny zostać rozliczone do dnia 31 

grudnia 2017 roku. 

 

§ 4.  W przypadku gdy Związek posiada w stosunku do jednostki uczestniczacej w realizacji 

projektu wymagalną wierzytelność, może być ona potrącona z wierzytelności tej jednostki 

przysługującej jej z tytułu zwrotu środków finansowych, o których mowa w § 1 i § 2. Wskutek 

potrącenia obie wierzytelności umarzają się nawzajem do wysokości wierzytelności niższej. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zarządu 
/-/ Waldemar Miśko 



 

 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 27/17 
Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia  19 grudnia 2017 r. 
w sprawie  rozliczenia środków finansowych pozostałych po zrealizowaniu projektu 

„Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności 

publicznej na terenie Dorzecza Parsęty” 

i dokonania ich zwrotu na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

 

Projekt realizowany był w ramach dwóch umów o dofinansowanie ze środków Szwajcarsko-

Polskiego Programu Współpracy .  

Pierwsza umowa nr UPP/SPPW/Z-P/2.1.2/09/50 w sprawie przygotowania projektu zawarta w dniu 

2 listopada 2010 roku realizowana była w okresie od dnia 2 listopada 2010 roku do dnia 31 

stycznia 2011 roku.  

Całkowita wartość projektu w ramach ww umowy zamknęła się kwotą 259 846,00 zł., w tym 

koszty kwalifikowane stanowiły 254 846,00 zł., z tego:       

- dotacja w ramach SPPW        216 619,08 zł 

- środki własne jendostek          38 226,90 zł. 

Jednostki uczestniczące w zadaniu w okresie 2010-2012 dokonały wpłaty środków na FPP w 

łącznej kwocie 76 328,00 zł. Koszty poniesione stanowiły 43 226,90 zł. Środki do zwrotu wynoszą 

33 101,10 zł. Ze względu na fakt, iż kluczem obliczeniowym był proporcjalny udział jednostek 

uczestniczących w zadaniu, który możliwy był do obliczenia po poniesieniu wszystkich wydatków, 

nie było możliwe rozliczenie tych środków po dokonaniu rozliczenia przez WWPE. 

Załącznik nr 2 niniejszej uchwały przedstawia rozliczenie środków dotyczących Funduszu 

Przygotowania Projektu do zwrotu z podziałem na jednostki uczestniczące w zadaniu. 

 

Druga umowa nr URP/SPPW/2.1.2/KIK/48 o dofinansowanie projektu "Działania infrastrukturalne 

na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności publicznej na terenie dorzecza 

Parsęty" realizowana była w okresie od 1 listopada 2011 roku do dnia 31 marca 2017 roku (zakres 

rzeczowy zakończył się 31 grudnia 2016 roku, zgodnie z aneksem 7 zakres finansowy 

kwalifikowalności wydatków zwiaznych z zamknieciem projektu do końca marca 2017 roku) w 

ramach dofinansowania ze środków SPPW wysokości 85% wydatków kwalifikowanych, oraz 

środków własnych jednostek uczestniczących w zadaniu w wysokości 15%. W okresie realizacji 

projektu zostały złożone 22 WoP na łączną kwotę 47 275 793,24 zł. 

Całkowita wartość projektu zamknęła się kwotą 47 560 104,43 zł., w tym koszty 

kwalifikowane stanowiły 47 275 793,24 zł., z tego:       

- dotacja w ramach SPPW        40 184 424,25 zł. 

- środki na wkład własny jednostek         7 091 368,99 zł. 

W ramach zawartych porozumień w sprawie wspólnej realizacji projektu, w ramach których 

ustalono harmonogram realizacji oraz plan finansowania projektu na lata 2012-2015 Partnerzy 

zrealizowali zadania w zakresie robów budowlanych w łącznej kwocie 45 066 808,12 zł. 



ZMiGDP zrealizował zadania związane z zarządzanie projektem, promocją, informacją i 

podnoszeniem świadomości, poniósł koszty na audyt finansowy, opracowane systemu 

monitorowania efektów oraz montażu opomiarowania instalacji w łącznej kwocie 2 208 985,12 zł. 

Ponadto w kwocie 284 311,19 zł. przez Lidera poniesione zostały koszty niekwalifikowane. 

W grudniu 2016 roku zakończono realizację rzeczową projektu i w styczniu 2017 roku złożono 

wniosek o płatnośc końcową. W kwietniu 2017 roku złożono wniosek rozliczający wydatki 

poniesione w ciągu 3 miesięcy od zakończenia zakresu rzeczowego. W III kwartale 2017 roku 

zaakceptowano wniosek o płatność końcową a refundacja wydatków nastąpiła w październiku 

2017 roku. 

W związku z powyższym, zasadne stało się dokonanie zwrotu środków jednostkom 

uczestniczącym w przedsięwzięciu w kwocie 317 114,79 zł. oraz obciążenie trzech  jednostek na 

kwotę 22 619,53 zł. 

Załącznik nr 1 niniejszej uchwały przedstawia rozliczenie środków dotyczących realizacji projektu 

do zwrotu (do zapłaty) z podziałem na jednostki uczestniczące w zadaniu. 



           

Załącznik nr 1 

           

do Uchwały Nr 27/17 

           

 Zarządu ZMiGDP  

           

z dnia 19 grudnia 2017 roku 

           
  

Rozliczenie finansowe projektu "Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności publicznej na terenie Dorzecza Parsęty" 

             

Lp 
Nazwa jednostki 

Wpłaty na 
koszty 

zarządzania 

Wpłaty na koszty 
niekwalifikowane 

Refundacje 
przekazane 

jednostkom w 
latach 2011-2016 

udział % 

Wykonanie budżetu projektu wg WoP                 
(koszty kwalifikowane) 

Koszty 
niekwalifikowane 

Środki z kosztów 
zarządzania do 
zwrotu(+), do 

zapłaty(-)          
(kol.2-kol.4-kol.8) 

Środki z kosztów 
kwalifikowanych do 

zwrotu(+), do 
zapłaty(-)          (kol.3-

kol.9) 

Środki razem do 
zwrotu(+), do 

zapłaty(-) 
(kol.10+kol.11) Razem 

dofinansowanie 
ze środków SPPW 

85% 

wkład 
własny 15% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Białogard M. 157 249,70 2 400,00 82 206,91 8,63% 190 635,42 162 040,10 28 595,31 24 536,06 46 447,48 -22 136,06 24 311,42 

2 
Borne Sulinowo M.i 
G. 57 959,52 2 400,00 22 908,09 5,45% 120 389,69 102 331,24 18 058,45 15 494,96 16 992,98 -13 094,96 3 898,02 

3 Dygowo G. 12 419,11 2 400,00 5 832,93 0,92% 20 322,66 17 274,26 3 048,40 2 615,66 3 537,78 -215,66 3 322,12 

4 Gościno G. 12 869,63 2 400,00 6 354,43 1,30% 28 716,81 24 409,29 4 307,52 3 696,05 2 207,68 -1 296,05 911,63 

5 Karlino M.i G. 209 616,93 2 400,00 117 167,49 6,32% 139 607,86 118 666,68 20 941,18 17 968,47 71 508,26 -15 568,47 55 939,79 

6 Kołobrzeg M. 49 529,05 2 400,00 28 535,57 4,76% 105 147,69 89 375,54 15 772,15 13 533,21 5 221,33 -11 133,21 -5 911,88 

7 
Połczyn Zdrój 
M.iG. 78 564,61   33 443,59 2,81% 62 072,48 52 761,61 9 310,87 7 989,14 35 810,15 -7 989,14 27 821,01 

8 Szczecinek M. 92 731,14 2 400,00 62 047,29 5,12% 113 100,04 96 135,03 16 965,01 14 556,73 13 718,84 -12 156,73 1 562,11 

9 Tychowo G. 48 565,34   18 684,09 5,11% 112 879,14 95 947,27 16 931,87 14 528,30 12 949,38 -14 528,30 -1 578,92 

10 Sianów GiM 69 130,69 2 400,00 33 619,58 1,05% 23 194,34 19 715,19 3 479,15 2 985,27 32 031,96 -585,27 31 446,69 

11 Białogard Powiat 367 639,05 2 400,00 224 676,68 16,72% 369 342,31 313 940,96 55 401,35 47 536,83 87 561,02 -45 136,83 42 424,19 

12 Kołobrzeg Powiat 607 312,80 2 400,00 377 516,57 24,96% 551 362,69 468 658,28 82 704,40 70 964,07 147 091,83 -68 564,07 78 527,76 

13 Szczecinek Powiat 115 651,49 2 400,00 74 862,41 4,08% 90 126,59 76 607,60 13 518,99 11 599,90 27 270,09 -9 199,90 18 070,19 

14 Świdwin Powiat 181 538,69 2 400,00 123 349,64 5,71% 126 133,05 107 213,09 18 919,96 16 234,17 39 269,09 -13 834,17 25 434,92 

15 MEC Karlino 61 703,18 2 400,00 38 248,27 3,64% 80 407,06 68 346,00 12 061,06 10 348,93 11 393,85 -7 948,93 3 444,92 

16 SSGiChP Koszalin 73 269,30 2 400,00 69 742,50 3,42% 75 547,29 64 215,20 11 332,09 9 723,44 -7 805,29 -7 323,44 -15 128,73 

Razem 2 195 750,25 33 600,00 1 319 196,04 100,00% 2 208 985,12 1 877 637,34 331 347,76 284 311,19 545 206,45 -250 711,19 294 495,26 



 

        

Załącznik nr 2 

        

do Uchwały Nr 27/17 

        

 Zarządu ZMiGDP  

        

z dnia 19 grudnia 2017 roku 

        
  

Rozliczenie finansowe środków z Funduszu Przygotowania Projektu w ramach projektu  
"Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności publicznej na terenie Dorzecza Parsęty" 

          

Lp. Nazwa jednostki udział % 

Koszty poniesione na FPP 
Koszty 

niekwalifikowane 
wpłaty na Fundusz 

Przygotowania Projektu 

Koszty przypadające 
na jednostki 

uczestniczące w 
zadaniu 

Środki razem do 
zwrotu                              

(kol.8-kol.9) Razem 
dofinansowanie ze 

środków SPPW 85% 

wkład własny 
15% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Białogard M. 9,10% 23 184,16 19 706,53 3 477,62 454,86 4 846,00 3 932,48 3 011,31 

2 Borne Sulinowo M.i G. 5,74% 14 636,99 12 441,44 2 195,55 287,17 1 213,00 2 482,72 1 901,15 

3 Dygowo G. 0,97% 2 461,11 2 091,94 369,17 48,29 1 213,00 417,46 319,67 

4 Gościno G. 1,37% 3 491,24 2 967,55 523,69 68,50 6 057,00 592,19 453,47 

5 Karlino M.i G. 6,65% 16 957,89 14 414,21 2 543,68 332,71 12 113,00 2 876,39 2 202,60 

6 Kołobrzeg M. 5,02% 12 794,73 10 875,52 1 919,21 251,03 4 846,00 2 170,24 1 661,87 

7 Połczyn Zdrój M.iG. 2,96% 7 551,58 6 418,84 1 132,74 148,16 3 635,00 1 280,90 980,85 

8 Szczecinek M. 5,39% 13 741,25 11 680,06 2 061,19 269,60 7 269,00 2 330,79 1 784,81 

9 Sianów GiM 1,10% 2 814,46 2 392,29 422,17 55,22 1 213,00 477,39 365,56 

10 Białogard Powiat 17,62% 44 910,49 38 173,91 6 736,57 881,13 8 480,00 7 617,70 5 833,27 

11 Kołobrzeg Powiat 26,31% 67 046,56 56 989,58 10 056,98 1 315,43 9 691,00 11 372,41 8 708,45 

12 Szczecinek Powiat 4,30% 10 970,20 9 324,67 1 645,53 215,23 3 635,00 1 860,76 1 424,88 

13 Świdwin Powiat 6,01% 15 324,82 13 026,10 2 298,72 300,67 7 269,00 2 599,39 1 990,49 

14 MEC Karlino 3,83% 9 764,66 8 299,96 1 464,70 191,58 2 424,00 1 656,28 1 268,30 

15 SSGiChP Koszalin 3,61% 9 195,86 7 816,48 1 379,38 180,42 2 424,00 1 559,80 1 194,42 

Razem 100,00% 254 846,00 216 619,08 38 226,90 5 000,00 76 328,00 43 226,90 33 101,10 

 


